

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị phổ biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành trên địa bàn huyện Tuy Phước

Thực hiện Quyết định số 626/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 trên địa bàn huyện. Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 13/9/2024 của UBND huyện về hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

a) Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các nội dung cơ bản, những quy định mới Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;

b) Xác định cụ thể các nội dung công việc và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ chức triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành góp phần nâng cao hiệu quả tổ chức thực hiện quản lý Nhà nước về pháp luật thi đua, khen thưởng được thống nhất theo quy định.

### 2. Yêu cầu

Việc phổ biến, triển khai các văn bản phải đảm bảo chính xác, đầy đủ, rõ ràng. Bảo đảm Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành được thực hiện đồng bộ, thống nhất trên phạm vi toàn huyện.

## II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

### 1. Nội dung triển khai

- Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

- Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

- Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 của UBND tỉnh Bình Định ban hành Quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

## **2. Đối tượng**

### ***Thành phần tham dự Hội nghị gồm:***

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các phòng, ban, ngành của huyện;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng Ủy ban MTTQVN huyện và các hội, đoàn thể huyện;
- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo và công chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng (hoặc Hiệu phó) và viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc UBND huyện.

## **3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 11/2024 (*thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau*).
- Địa điểm: Hội trường UBND thị trấn Tuy Phước.

## **4. Báo cáo viên**

Mời Báo cáo viên pháp luật của tỉnh báo cáo tại Hội nghị.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Tư pháp huyện**

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện mời báo cáo viên cấp tỉnh báo cáo tại Hội nghị và chuẩn bị nội dung, tài liệu Hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời;
- Phối hợp với UBND thị trấn Tuy Phước chuẩn bị các điều kiện, trang thiết bị cho Hội nghị;
- Theo dõi số lượng cán bộ, công chức tham gia Hội nghị; chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội nghị và thanh, quyết toán theo đúng quy định.

### **2. Phòng Nội vụ huyện**

- Tham mưu mời báo cáo viên Sở Nội vụ báo cáo tại Hội nghị.
- Phối hợp với Phòng Tư pháp huyện chuẩn bị nội dung tài liệu Hội nghị.

3. Các cơ quan, đơn vị trong Khối thi đua của huyện căn cứ Kế hoạch này cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia Hội nghị triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành theo đúng thành phần, thời gian quy định.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí Hội nghị được thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành và sử dụng từ nguồn kinh phí mục tiêu phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 đã cấp cho Phòng Tư pháp huyện.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, triển khai Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành trên địa bàn huyện Tuy Phước./.

***Nơi nhận:***

- Sở Tư pháp (Phòng VB&XLVPHC);
- Sở Nội vụ;
- CT và các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hùng Tân**